CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 7/2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos senhores
Hiromi Matsumoto, Mestre Edmilson Alves, Moisés Henrique Silveira Muradi, Yuri
Hamid Muradi, Ali Ismael Silveira Muradi, Heuja Augusta de Albuquerque Lins, Fábio
dos Santos, pela organização e realização do Campeonato Latino Americano de Jiu
Jitsu, nos dias 11 e 12 de Dezembro em Pouso Alegre/MG.

JUSTIFICATIVA

O campeonato latino-americano de Jiu Jitsu, organizado
pelo Comitê Internacional de Jiu Jitsu — CBJE., mobilizando significativamentea pasta
e calendário esportivos, inspirando jovens na adesão a essa importante modalidade
esportiva, além disso, contou com participação de 1000 (um mil) atletas brasileiros e de

nacionalidade estrangeira, sendo assistido por aproximadamente 10.000 (dez mil)
espectadores durante os dois dias de competição, o que impactou fortemente a economia
da cidade de Pouso, notadamente, setores de turismo e hotelaria.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro 2022.

Apraz-me cumprimenta-lo (a) (s) e

encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO,
de autoria do VEREADOR IGOR
TAVARES, chancelada pelos demais
Vereadores. Sem outro particular,
valemo-nos do ensejo para expressar,
em nome do Poder Legislativo,
renovados protestos de apreço e

consideração.

o
O
co
P+o=
aº
19o

E
sae
oooJN
—
a]No
a

ONS
=—o

1

Me
to)oo
«oN+
oq
«A
tw
S2q
er
Oz

“uo
o
Õ=&
«L
Õ
>
ed
uu
x
O
A.
O
Ó

<L£
wo
cg
<L

Reverendo Dionísio
Presidente

o FE
: «

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br